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nějakou plumbafsltou práci?

V kaidtm případe spolehněte na nái veškerou důvěrou I

Nasl zvhUtnontí jest zavAdrnl vyhřívacího tyitemu parou ncl

horkou vodou Zavolejte nás a poraďte e s námil
Práce vykonána k nejvyssímu uspokojení pod vaši osobní do-

hlídkou u íV

Chao E Duioek
závod plumbařiký

4831 SOUTH 24TH STREET OMAHA NEB-T- EL SO 259

v obchode O K Hardware Co

Má rlkjT % ! i' jlnjili majetku ptá noii

a udí né vplálhy Obrali c v im dm dOveiyudiiVch lolíi larem akrů tem I ii lev né i ny
hlívé Vťskcťé imtiii lé pnite a piijišlční pluli ohni V řUujciiie Kinli
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nli Iiv I komi- -ni nevím ru teď j
ii pohled ustará

hl tilu vruue

iiiitmi u fiiuince"

núh tváří jejích
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i Vzorně a moderně zařízeny
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ZÁVOD ŘEZNICKÝ
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Václav Kozák

a

logrufie Na jedné byla ihó ! t

tká poprsí n pííkloucnVmi lila

vičkami lni druhé podobizna ven-

kovské ženy se šátkem pod hru- -

lioll Zaváailýlll lili IlIllVt"

A jedna myšlenku stále (ijí vul i

se V punfútuvé liluvé l')ii ho mi

jio ó hvřlniói'1! htynkul ! Zítra ní-n- o

binln wtúviit jÍ!il ilnlfko oil

tmi a tuhlo h( ii ni moje jinst tU a

yÚNlainí iicuiIrstliiiiH No jmi vůli

lo?J ! —

HřvIo to lil hlídlll I0 hVIlIÓlII

losřfil kiA po
' I h t liodhr

ranní pHiitúlH Itcouiíok nmlobio

vykrofil ' mik' IfŇtí lř!il

in clili-vi- t poliluilit k rávy podiva!
s na králíky n nu ilvinku iiliví

dat na lioluliy

Wiáh jcimiž liylo tlovoleno il

ileřku vyprovodit nu ilráliu Ho-

ural se zn ním liyl lilwlnj nrWin

nhnt a tin'1 nedílní Tpíd i kuliát

Dri-r- a n viim-kam- i ("ckili na

liohpodár' )ř'ipíi)iil sl iííiiidii I

trakali lni nřniž tnilozcna liyla

ilřdoíkovtt triihliťka a ko5 h vej- -

ř'Tk UŽ liliřlf H IVlIHMllIlO

hftn ! " jduŠKřťil po zúnpi vojal

puntáta třiisluvýin hlasom a rty
i vráky po tváři h(t mu rlivílv

'"H ránfmbolwni Slnstnou cr-ht- n

provázej ván Pánliuli!" Ion- -

viijeul" Polom klec se slehlíkem

drže poíád v ruce se zctfm a

vnoučkem vjSel před budovu —

Mluvili leda několik slov

Po chvíli hlídač oznamoval Ž

je piikhidua otevřena do ))iintá-t- y

jako když střelí klee podal
zeťovi húl Vááovi a počal počítu-t- i

[icníze Přicupav do vnitř pra-

vili "Tak prosím pane přednosto
třetí třídu až do té Prahy

"Zlatý Šedesát" zahučelo za

Pantáta pomaloučku sázel de
silničky do řádek Obdržev lístek

postavil si proti avCtlu přečetl
si co je na lístku napsáno opa-lín-

slrkul jej do kajwy u vesty
"Jen abych té někde nevyl mu-sil- "

Sejital si

Vyšed ojičt na permu povídal :

"Tak (kartičku už mám můžeme

teda jet!"
"Vidíte ji tamhle nad Iány —

už jede!" zvolal Váňa ukazuje do

dáli kde z černého lesa do Sirých

polí vyjížděl krátký vlak

V toirt přiběhla Anilin byla
vSeeka zčervenulá a sotva dechu

fwipadnlft ftupajíoi "Tuhle jslc si

dědečku zupoinněl dřcvínkiťa ta-

bák"
"Pfujcecukra !" odplivnul si

pantáta "to jsem se lek že se už

Ji

dosti

"1'optHin lili Lim' ku jenom do-

vedu li m Icmi lidmi mluvil Tak

Vojtech Zuran a býval komisu!1 u

riuauce"
Ituhiiěkft píisvřdčovitlii

"lá ne že bych od licho néco

chtěla to Hulí zaiduan lile ahy

píriMj élovék vědci je li živ )o

hře on se o to nestará třeba že

je bmlr -- - 1'ánbfih mu odpiifil'

za ženiny peníze prodal víeeko A

SlHstiiou eeNtu píeju !"

I)i'ilecek pohnul vzadu klohoiiě-kcu- i

h Kuhficka tiháněla ihimú

a mulou chvilku no pot kuli xe

Htarým Kiihclákem ii výiuinká-řen- i

Syrovátkou kteří teprve e

vraceli z ranní Syrovátku byl jo-ňt-

vétáí než Knbclák nic olimi-téjá- í

uckoli ani dost málo Šedivý i

piuimlkii mě! naraženou už nu

uši Široký nazelenalý hurnuu kliV

lil he mu kolnu nohou obutých
do vysokých rezavých holínek

Spatřiv pantátu hinéje ne vo-

lal (Ulckiu "Vidíí ho 1'rgžáku
už tuhle jde ten n dneska vy-

kračuje!"

"Kdy bys ty nelejrnl" trpcí'
řekl Hezouňek

"No Žádnou mrzutost Šťastnou

I '(

jiho-západ- ní roh 10 a Bancroít ulic
V zásobách stále veškeré druhy čerstvého

i uzenéhp masa

Zkuste naše chutné uzené domácí výrobky

TELEFON: DOUGLAS 4788

3

i ri
ii?

ale protue začal h kapsami kulili-t-

trvalo chvíli než se iIosIhI na

vest u

"(Vrstvě čerstvé nemám ča-

su !" vrčel konduktor

"Tnk budu prosit" všecek ro

třesen vyhruhav lístek žádni pan

tála "a jede to do Prahy že je

do?"
"Do Prahy do Pruhy!" drnči-v- é

zněla odpovéď

"A nemusím přelézat?"
"Nikde tudy zfist linete nž do

Prahy"
"Ant v ('hlumci ani v Oseku?

Povídal kmotr Kubelák — "

Ale konduktor již práskl dveř-

mi

Dědeček ukládaje lístek myslil

si: Jen abych té nezapomněl !—

Potom znovu sahrt! do vSceh ku

pes a vzpomínal zda vSeeko má

do knpsy kulhot dvakráte limát-nu- l

mú-l- i tam tobolku

V kupé byli jeňté dva mužové

podle řečí klobouk fj brslenek u

natažených shrnovaček Němci t

hor repetíce svoji pantáty nul

si nevšimli On dívaje se stranou

domkna vyhlížel domácí kostel se

hřbitovem jen jen že ji! zahlédl

Do! se Zvičíiiou v pníčelí s čer-

nou Udrou na severu a temném')

drýini Chlumy na jihu obkleiitilč

čistým osvíceným nebem rozklá-

dal se před ním Znán:" konty pí-

chaly uiu před očiniii Opřev

se do kouta skrčil se na sedadle

a přimhouřil oči Pod lebkou mu

hučelo a v celém těle cílil eltvé-n- í

chvíli měl hlavu tupnu bez

myšlének

Tak už jedu --- už jedu uvído-mi- l

sí konečně a bylo tnu dzko

Pozoruje jak Mezi horský krásný

tmavolesý dol uhání pociťoval 'i

jakoby ho to odnášelo do ne

známa do nekonečna Když v O- -

iiIIV iiítTTi-iT-
i ifiirUTiíT TU

8 Zdravé šťastné dčti
a LIDÉ POSPĚLI eo nalézají

V tŽch domech kdo '

DRA PETRAjih
III

t1 HOBOEOněco stalo!"
cestu ti ])ieju a brzy se vrat at "Maminka Sla do vcjmčuku
ncciioiiimc hunu a muzeme poklidit u tu jí vidí na oknětal

cíla M' iJimth (i pni in In mu ivi
ZHIIUII kll'l

Vinn"ky inu judíliíly ruku pim

táta rlilml a poliladil jím tvá

Iv í vinny a již Váíoii klusu

a liopodáícm
Vána ruce inujc v kaph vykni

zpívat ve třech — dneska jsi mini jsem honem hnala!" vypravovala
vnučka Myla také dle toho spěuž chyběl" dobrácky hovořil Sy

ro válka

"Jen o f mí mezí vás nikdo ne

chu oděna i botky měla na boso

jmi domíctm lékem Ono oditrlBuje neíiotnly z tilegné soimtavy a
délá iiotou bohatou červenou krev jnkot i tuhé Jadrní a zdravé tuaso

Přlprareno t iiatych Tdrirl poskytujfeteh kolMU a bylin jest
zvláito příhodné pro déti a lidi Jemní jtl télomé ioustivy

KkáVolcl 4m Jej dodili nemohou O dli Informaci plita n

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

(V Knatdl dudáá bet cU)

siiknici po domácku ale uedé
coviil hi viiiic nautíita htuK1 10 vleze ten Svee 1'řctrhdílo se ú ní Hotikcuou jupku a matčin vine

tu Ulllížíd dost vtírul" ný Šátek
I I I I I t I ltleva i % pravá přrn zulirady
waiiiniKa vi ze ov se mi oez SicOVValy hC lllHHV ' NOUHCljHtVfl:

"I to bud" bez t urosí i kdo pak

by poslouchal jěho kokrhy No

tak m l'áiieml)ohciiL jcif vesele it

téhle kamarádky stejkkalo" u
"Tak už jdftť? Dobře hij v ti'

sinal se dědouS "tuk pojď pojďa 1'rnn infítc! I j vám IVmbfili
stará — čerti védí co jsem déla!

Český zubní lékař

DR F R VASKO
flruhěm pnm hinlí ''7u jižní l'l ullcej

LŽKAŘSKÉ PŘEDPISY

vyplňujcmo k (iplné Hpokojonosti
vícch našich zákazníků Donáška
do domu iidnrma tí
J O SKOUMAL lékárník

21 a Q ul

že bych byl na tó zapomněl!" i

dřevěnku strčil pod kabát do kap slroměři a ve Smidarech cestuji- -

Šťastni'1) hp vrať!" a Syrovátka po

třásl dědečkovi rukou

JtczouSek louče hc jeSlé h Ka

bělákem povídal vážně:

"To ti povídám kmotře ať ne

ziipomeiieS!"

zdravf a víceko dolin'! Aťastny

návrat! Vcwlon cestu! iVkné po

zdravení !''
Dřdeřek neodpovídiil — nelilo

iil — jenom řerný kulatý kloboli

úfUíluje l II do t — ml I do fiillO --- v

imdVli ml ID do V: ~ Tel IimikIhnsy náprsní vacek Jo lev svrchní ích do kiié přibylo poslouchal
1 f a ' li HO —lozví lí se kuní jedou ne-l- i taktv iont eistym vzcjuciiem jasné

krajiny zavznél ostrý a táhlý do Pruhy ale vyrozuměl Že m
řek aválcěnf po kiíždím pozdravu "Jen bud bez starostí a dobře hvizd jede tnm nikdo Proto se na llyd
pořtineki dojed — "

žovské stanici znova konduktora"l'ž to jede tak h Páiicmbo

iem n 1'áneuihohcm !" měkce voIlylo přkné 'l)fenov ráno po

DR E L SOUKUP
ÚE8KÝ ZUBNÍ LÉKAfi

otevřel uvoji úíinliivmi v řítilo jií-
ní 21 ulieo — Jlodiny (M rílim

il B'I0 oiliojeiliio — Veer n v nriléli

plllllfl llj(!lillí
Soulh Bída Plioae: fínuth ttt--

Oba výujětiiiíci zillouha vážný
zeptal "Ale prosím vás příteli

ohnuti kráčeli k domovu lal pantáta jedu to do Pruhy í"
Na blízku bílého kostela jenž Zulíbav všecky strčil hul pod "Do Prahy do Prahy!" křikl

levicí y níž držel klee se slehlí konduktor žena se dál

Ochabuje Váš Zrak?

Věnuji no výhradní aiAřcnl

itruku a pfijjfiiiobovaiif brejli—
Iloiih'ilcti'i kuMtiiust a ceny

tiiírné

C J VLACH
český optik

M) 8o 1 St roh 1 a ftrnam

(V xlutniekéin yavoJft (' lt

stoji na kopečku obklopen luni-love-

pravil pantáta í "Jeďte po-

malu stavím ne jeáté tuhlo u ba
in a již stál jako bojovník od Při tom jednotvárném hluku

hodlaný ke vSemu jeku dunění a rachotu se pantů- -

Lékařské předpisy
(irlívYi vvilnl víni

TENTON DRUO CO
í! a Q nitce — Telefon floutíi WA

DmJW lot UUÍt 'lurinii ~- - Vcíliei5

imterilfií lelty HI'I

via vhukmi (jo naurazi Koia tliv neklid poiienáhlil tišil Zideky a dohoním vás!"

"len se nezapomeňte aby vám hcuhala a břinčela Šrouby vrzul

lioéníui mrazíku Mi niela jeHti

Škraloup ul ji pořínal jilmou-t- i

Nfreehy clialup lňíly te v slu

lieriií září miílky topol fi he !'hÍí-l-

U potok vesele hréol Oldollli

hýla liladká fistí Jako vyleStřná

w a lukň jíhkříla

1'anláta tnJ nu hM krátký ne

dolili kožíiíek potažený inodrňvým

huknein nvúteéiií nohavíee znse

natž'fiý pře liolínky na krku

černý Útek na kliéku nad ním

(iký proužek bílého líuieéku

V leva-- nchl klee ziiváunou

'hliiMcem si vzpomněl ze mu f

neujel" napomínal ho zef pintély Konduktéři běhajíce jako b era dala do kapsy placku na ce

pcdcěek doběhnuv na hřbitov Hrown Co) — Tel hiiuuní otevírali vagony Vfdajíec stu velnu se tomu doma hranil

říkaje Že nebude mít na jídlo aniklekl u hrobu jeáté čerstvého ne stanici a pantáta chvátal k vo

zfjm Dr J W KoutskýlomySlení ale nyní počal v kap- -
slehnutého pokřižoval hroudy a

z lícha se modlil l'n chvilce o- - "Třetí střídu do Pruhy!" zvé se uiupovali h jefji Aaroven oy Česku lékař a ranhojičét pokřižovav hrob povídal po- stoval ySeeek se třesa siřeji pozoroval ubíhající kraj:

4 jř ''f ''ř + I' +
+ píestíhovAn
+ l tin6 Kri'ua liinlniy '
4ř Ccclio Slovanuký

HOTEL A EE8TAUBANT 4
2319 Jižní 13 ulice Omniu

lohlaslté "Tak tu hezky spi aí veliký táhlý ('hlumceky rybník"Tady tady!" křičel pnhod
e vlaku a pantáta schnut vdrábuď ráuembohem! HtaroMÍ ne stráň po níž bfhalo srnčí dale

ké Široké roviny nad nimiž vy- - + VÁCLAV MJUKitA majitel
b fy t t t t t ty t 'f 'V 't t t 'V

Frakal ivsn ebmezaj rybrtd
I na aemeenlel a prontredky ta

rtT k rotpoaniol a Mfaf
atmaef oitfn(ch a runboJLlftrt
OrdlaaJ depeltdoa i nemnrol

al adyoladna ti 2 do hedta
▼ VUtnrU (ta 409 Vo 24 §t

SO OMAHA NEBRA8KA

línaly se tmavé topoly a bílé ví
t t t i t i i'í — 1'

Ze tnla'10 uunove jeniay v je-
-

jichž kouleli houpalo se ňCjolIM:

Jé uché do ebumaíi slepené
'

'%

onské listí

Ve Velkém Oncku rozvířeného

Nemoc oíí ul ooa a brdu
-- 11—

Dl 3 J VAETA

tttkf edkorolk

fí'jilie tWíl !í4- -)a a rarnaui
rtrut Wťl BMnk Saildlnf

Javu příhěhla do jeh kupé nl
ky odéná sfaríí Žena noouc na

rue koáík

v modrý ňátek v pravici nél uvou

lítarou po tatínkovi zdédénou ní

kohku n polokruhovým ohybem

říel nelinut umlklý j v tváííeh

byl 'ínt oholen a proícdlé vla-

ný kolem uíil m mu leskly jak

byly namočeny
V několika minutách bylí v

mfaietku W 'i'' Novou Vti h

yW npojeno Tk A" kdo pan

fátu volal mh zdaleka prii

IřaiifřiOfj ťtuUi pohílal pozdravní

Frz
Od Hghákft bíh!a Psutím o

Mnk yn v modrNku ii koííli a

hnala m u JJeoníkem

"Jedete ď Prahy pantátof"

0Íl4
í)ídéek znhUvív nf přinvřdii

' "Kdybjeb ví pronít

huďt" í"fc 'J"brý zept'jře m mi

tm f)
britroí— &

1

iiéj kdybych tam umřel přivé
zll by mné sem to jsem ni u íó-z- y

vyiníníl Vezmii jim tam od te

be pozdravení!" Poslední slova

vyrážel hlasité přerýval je vzly

ky a mbiskaje rty polykal lzy

JeSté jednou rozhlédl se tichým

hřbitovem jenž byl teď v fcVdi

trávy bez kvřlij elmí Mnulný l

n na véŽové hodiny a ehvá

tal ze hřbitova U od vrat jeSlé

jednou ohlédl ie k ženíué hrobu

a zakývml hlavou

Na nádraží jež !ojí ojiodál v

polích při&cl vá'eek zervenalý
— ÍUrt ťi pOpíííl
('unii bylo jeáté hojné

Když jím nádražní hlídaé od-

važoval bedničku a koá pantáta
ž4-bil- : "ÍVosím vá Mrfjc# ař mi

čijí na 11 $urr ti v u& pí"

sí do kupó Stehlíka dal na

lavičku "po koních" a sám po-tav-

se k oknu

"Pofór!" křičel konduktor a

zaprášil dvéře
Pantáta naklonil mc do okna a

křičel sípavé i "Tak s Pánemho-he-

pozdravujte v Sečky!"
Váía i Anína stálí jako zurHí

a upřené zírali na déda Kdy

atroj zalivizdl v kolech to zabn

ehalo a vlak ti hnul spustili o

ba náhlá ffospodál4 smekl a ký-

val ěepícf dédeček si červeným
Šátkem utíral očí potom um-- JI do

koutku z hluboká si vyjP-eblV-

rty ms tnu zavlnily
1

'm ne otevřela dvířka a koo

duktor na stupních volali "Talí
ten JínMí í"
Dždk i diínJaM

J Jelínek
~ TZtA% A cuuAlt -

Dcrtj pit Ifitiry —

Vfbmni rnriUia

13 ft Viflto ul OMAHA

"To jiiem ráda Že jsem fady"
ovídala kotva že usedla ohni ř

ijívSí ne odehlípla víko kosíku a

rodobné jako dédeéek počala g

urvjvatí z placky "Kam pak je

IdeteJ" tázala no pantáty

1
"Do Prahy" povídal teskné

"(i jé do Prahy něco kupo
vat éí prodávat?"
"17 k natáčíu! --- s)noví —

Dr Charles Roiewater
CE8KÝ LÉKAft A PANIÍOfíÍ!

úřadovna v óiale 210 Bet Bld
"fMvynW

(t1'tnUY l')Hg 'i'lt - JM tfř r'4i

( ftňjW 0'i JI d'l 12 ífojíOl řJ % 4

tli t ''A ď ť Í'Ai eod
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